
 

COMUNE DI SAN VALENTINO 

IN ABRUZZO CITERIORE 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 394 del 11/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 394 del 11/11/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 11/11/2022 
PROPOSTA N. 451 del 11/11/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione Fonitura software gestione atti amministrativi, amministrazione trasparente e 

collegamento atti amministrativi /contabilità finanziaria alla ditta TINN S.R.L. di TERAMO. 

CIG Z44314F06B 

 

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 16.05.2022, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del  03/01/2022 con il quale ha conferito al sottoscritto la    

responsabilità  del servizio amministrativo-finanziario per l’anno 2022; 

Rilevato che questo Ente ha in dotazione programmi TINN Srl per i servizi finanziari, anagrafici, di 

stato civile e dei servizi di protocollazione; 

Vista la propria precedente determina di affidamento diretto n.registro di settore 124 del 19/11/2021 

avente oggetto “Acquisizione servizi per emergenza COVID-19. Fonitura software gestione atti 

amministrativi, amministrazione trasparente e collegamento atti amministrativi /contabilità 

finanziaria. Affidamento ditta TINN di TERAMO. CIG Z44314F06B” ; 

VISTA la fattura trasmessa dalla società TINN S.R.L.con sede in VIA GIUSEPPE DE 

VINCENTIIS,SNC-64100-TERAMO(TE), relative al CANONE MANUTENZIONE 
SOFTWARE DELIBERE DETERMINE E ORDINANZE ANNO 2022 e CANONE 
MANUTENZIONE SOFTWARE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SERVICE ANNO 
2022 e SERVIZI ACCESSORI DI INSTALLAZIONE,CONFIGURAZIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE; 

 

Riscontrata la regolarità delle forniture effettuate e dei servizi prestati, la rispondenza ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite, nonché la congruità dei 

prezzi praticati dai vari fornitori, risultanti dalle relative fatture/note di spesa appositamente emesse; 

Dato atto, che a decorrere dal 01.01.2015 per le PP.AA., quali acquirenti di beni e servizi, vige il 

meccanismo della scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni soggette ad I.V.A.; 

 

Visto il Decreto del M.E.F. del 23.02.2015 che all’art. 2 espressamente prevede l’obbligo a carico 

dei soggetti passivi fornitori di annotare in fattura la scissione dei pagamenti;  

Dato atto che ai sensi del D.L. 187/10 Tracciabilità dei flussi finanziari”, è stato richiesto il CIG:  

Z44314F06B; 

Esercizio N. P. Nota N° Doc Data Doc. Data Scad. Creditore Descrizione Creditore Totale documento Da Pagare

2022 652 0002100468 31/10/2022 08/12/2022 1805 TINN SRL € 3.796,64 € 3.796,64

€ 3.796,64 € 3.796,64



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 394 del 11/11/2022 

Acquisito il Durc On Line Numero Protocollo INAIL_35037543 Data richiesta 13/10/2022 

Scadenza validità 10/02/2023relativo alle Ditta TINN S.R.L. con sede in VIA GIUSEPPE DE 

VINCENTIIS,SNC-64100-TERAMO(TE); 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 

 

                                                             DETERMINA 

1) di  liquidare euro 3.796,64 in riferimento alla fattura suindicata per lo svolgimento del 
CANONE MANUTENZIONE SOFTWARE DELIBERE DETERMINE E ORDINANZE 
ANNO 2022 e CANONE MANUTENZIONE SOFTWARE AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE SERVICE ANNO 2022 e SERVIZI ACCESSORI DI 

INSTALLAZIONE,CONFIGURAZIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE alla società 
TINN S.R.L. con sede in con sede in VIA GIUSEPPE DE VINCENTIIS,SNC-64100-

TERAMO(TE)- secondo il seguente schema: 
 

CAP/ART MISSIONE/PROGRAMMA PIANO DEI CONTI                               ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'  

   
2021 2022 2023 IMPEGNO 

1319/1 01 02 1.03.02.09.000 0,00 1.828,00 0,00 101/2022 

396/0 01 06 1.03.02.19.999 0,00 1.968,64 0,00 214/2021 

        3.796,64     

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) Di dare atto che il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, relativamente al presente provvedimento; 

 

4) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line (art. 32, comma 1, 

della Legge n. 69/2009 e succ. mod.) per 15 giorni consecutivi 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 451 del 11/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile NERONE FABRIZIO in data 11/11/2022. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 394 del 11/11/2022 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 451 del 11/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 250 250 1 01 02 1 03 1.03.02.19.999 
Altri servizi informatici e 

di telecomunicazioni 

n.a.c. 

3.796,64 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  NERONE 

FABRIZIO il 11/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 789 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NERONE FABRIZIO attesta 

che in data 23/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 394 

del 11/11/2022 con oggetto: 

Liquidazione Fonitura software gestione atti amministrativi, amministrazione trasparente e collegamento atti 

amministrativi /contabilità finanziaria alla ditta TINN S.R.L. di TERAMO. CIG Z44314F06B 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 23/11/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN VALENTINO IN ABRUZZO CITERIORE. La firma 

autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


